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SEURAPARLAMENTTI 2017  
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Paikka: DataCity, kaupungin IT-tilat, kokoustila Aurajoki 2 
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ASIALISTA 
 

1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja Henry Toivari toivotti kaikki tervetulleeksi seuraparlamentin vuoden ensimmäiseen 
kokoukseen. Osallistujien toiveesta asialistaa muutettiin siten, että Suomi100 ja liikuntapaikkakes-
kustelu käytäisiin ennen ajankohtaisia aiheita. 

 
2. Suomi 100 ja seurat 

 
Kirsi Virta kaupungin konsernihallinnosta esitteli Suomi100-hanketta Turun kaupungin osalta. Eri-
laisia hankehakemuksia oli syksyn 2016 ja kevään 2017 aikana saapunut yhteensä toistasataa, 
joista syksyllä oli tuen piiriin hyväksytty 36 projektia. Vaikka yhteisöavustusten hakuaika päättyi 
helmikuun lopussa, Virta muistutti, että kaupunki voi edelleen tukea uusia mahdollisia hankkeita 
markkinoinnin, viestinnän ja muiden olemassa olevien avustusten keinoin. Kiinnostuneita kehotet-
tiin olemaan suoraan yhteydessä Kirsi Virtaan: kirsi.virta@turku.fi. Samalla muistutettiin myös 
Unelmien liikunnan juhlavuodesta, jolla on omat sivustonsa www.unelmatliikkeelle.fi, jonne turkulai-
silta seuroilta kaivataan vinkkejä liikuntatapahtumista ja -toiminnoista. 
 
3. Liikuntapaikat Turussa ja lasten liikunnan maksuttomuus 

 
Järjestöliikuntapäällikkö Terhi Anttila taustoitti keskustelua kertomalla Turun kaupungin liikunta-
paikkojen tulo- ja menokehityksestä sekä kustannusrakenteesta. Pääongelmana on, että menot 
nousevat ja tulot laskevat tasaisesti koko ajan, eikä muutosta näy. Tulojen heikkoa kehitystä selit-
tää, se että tilat ovat vahvasti subventoituja, minkä lisäksi monet käyttäjäryhmät ovat täysin mak-
suttomia. Tavoitteena oli keskustella, millaisella tukipolitiikalla ja yhteistyöllä myös jatkossa liikunta-
paikkaverkoston tulevaisuus voitaisiin turvata. 
 
Keskustelussa huomioitiin sote-muutoksen vaikutukset. Eli sote-palveluiden siirtyessä maakuntaan, 
jää ennalta ehkäisevän työn rooli kuitenkin kunnille. Tähän toivottiin panostuksia. Kaiken kaikkiaan 
ratkaisun avaimiksi toivottiin ensisijaisesti lisäyksiä liikunnan budjettiin. Huomautettiin, että mikäli li-
säpanostuksia liikunnalle halutaan, nyt kuntavaalien alla olisi oikea aika vaikuttaa. Jari Haapanen 
vinkkasi mm. www.yksielama.fi –lupauksesta, joita kuntavaaliehdokkaita voisi sitouttaa tekemään. 
Realistisimmat kuitenkin huomauttivat, että tämä tie ei kuitenkaan taida olla todennäköinen, vaan 
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uusia rakenteellisia tapoja pitäisi löytää. Ratkaisua pohdittiin mm. seutukunnallisesta yhteistyöstä ja 
siitä voisivatko esimerkiksi lähiseudun kunnat ns. ”erikoistua” tiettyihin liikuntatiloihin. Esimerkkinä 
käytettiin mm. jo nyt alueellisesti verkostoitunutta erityisliikuntaa. Turun kaupungin osalta huomau-
tettiin myös, että koulujen salien rakentaminen riittävän suuriksi tulisi olla niin koulujen kuin liikun-
nan yhteinen päämäärä kaupungissa. 
 
Avustusperiaatteiden osalta ei osattu erityisemmin ottaa kantaa uudenlaisiin tapoihin tukea seuro-
jen liikuntapaikkarakentamista ja liikkumista kaupungin ulkopuolisissa tiloissa. Ongelmana kuitenkin 
nähtiin mahdollisesti kohoavat liikuntapaikkamaksut, etenkin niissä seruoissa, joissa on omakin lii-
kuntatila vastattavana. Lasten liikunnan maksuttomuutta pidettiin ehdottoman tärkeänä, mutta kan-
nanottoja tehtiin myös sen puolesta, etteivät aikuistenkaan maksut saisi nousta. Juha Kiviniemi 
nosti esiin tulevan Kupittaan uuden liikuntahallin hinnaston ja huomautti, että liikuntalautakunnalle 
tehdyssä hinnastoesityksessä oli jo väläytelty maksuja alle 20-vuotiaiden toiminnalle. Tähän liittyen 
keskusteltiin siitä, ettei yhdessä tilassa tulisi olla tiettyjä lajeja epätasa-arvoistavaa hinnoittelua. 
Samalla pelättiin myös sitä, että sama hinnastoajattelu ulotetaan myös muille liikuntapaikoille. Jäl-
leen keskustelussa jouduttiin muistuttamaan lähtökohdista, joissa tulot eivät riitä kattamaan meno-
ja, minkä lisäksi seuroilta tulee jatkuvia ja paineita uusille liikuntatiloille, joista ei kuitenkaan olisi va-
raa maksaa kovinkaan paljon. Tämä yhtälö tarkoittaisi jopa joidenkin olemassa olevin liikuntatilojen 
sulkemista. 
 
Asian tiimoilta sivuttiin myös ylipäänsä liikuttamisesta aiheutuvia kustannuksia. Lasten maksutto-
mat liikuntatilat seuroille eivät enää pysty takaamaan edullisia harrastusmahdollisuuksia, vaan kus-
tannukset ovat hyvinkin tuntuvia. Kommenttipuheenvuorossa pohdittiinkin, tarjotaanko lapsille ja 
nuorille jo liian paljon liian varhain, kun yksinkertaisempikin riittäisi. 

 
4. Ajankohtaiset 
 
Terveiset vaikuttajaryhmistä 
Terhi Anttila kertoi terveiset vaikuttajaryhmien tapaamisesta, jossa keskusteltiin mm. parlamentille 
mahdollisesti tulevasta 5000€:n budjetista. Asia ratkeaa näillä näkyminen kaupunginhallituksessa 
13.3. Tämän lisäksi ”Vaikuttajaryhmät tutuksi” -messut järjestetään 25.4. klo 17.30 alkaen Turun 
kaupungintalolla. Tapahtuman avaa kaupunginjohtaja Aleksi Randell. Kaikille avoimen tapahtuman 
tavoitteena on kertoa kaupungin vaikuttajaryhmistä sekä yleisellä tasolla että ns. messu-
muotoisesti, jossa kukin vaikuttajaryhmä olisi omalla ständillään vastailemassa omaa ryhmäänsä 
koskeviin kysymyksiin. Terhi Anttila laittaa tiedustelun parlamentin jäsenille, kuka pääsisi paikalle. 

 
Kunnallisvaalit ja liikunta 
Kunnallisvaaleihin liittyen muistutettiin parlamentin jäseniä erilaisista vaikuttamismahdollisuuksista. 
Aiemmin esillä olleen yksielämä-sivuston lisäksi olympiakomitealla on omat kuntavaalisivustonsa 
www.olympiakomitea.fi/kuntavaalit, jossa on aiheeseen liittyen erilaisia materiaaleja. Jari Haapanen 
ehdotti Hansa-kortteliin parlamentin kutsumaa kuntavaalipaneelia, jossa olisi liikunta teemana. Työ-
lään paneelin sijasta Terhi Anttila lupasi selvittää, olisiko esimerkiksi Turun Sanomilla tulossa oma 
paneeli, johon voisi ehdottaa liikuntakysymyksiä. Myös Juha Kiviniemi lupasi osaltaan olla aiheen 
(vaalilupaukset liikunnalle) tiimoilta yhteydessä mediaan. 

 
Liikkuva Koulu -hanke 
Terhi Anttila kertoi lyhyesti, missä liikkuvan koulun kanssa ollaan menossa. Uusi hankehaku lähtee 
seuraavalle kaudella, mihin sekä sivistys- että vapaa-aikatoimiala ovat sitoutuneet. Tavoitteena on 
205 viikkotuntia joka kouluun yksiköittäin. Toimintamallia kehitetään edelleen ja tulevalla kaudella 
painopiste on erityisesti yläkouluissa ja erityisliikunnassa. Koulutukset ohjaajille jatkuvat ja kuluvalla 
viikolla ovat aloittaneet ulkoryhmät, jossa on jälleen uusia seuroja mukana. Anne Fröberg totesi 
oman seuransa, joka oli lähtenyt ulkoliikuntaan mukaan, puolesta että nyt toimintakonsepti on sitä, 
mitä seurat alunperinkin olivat toivoneet (viitaten ostopalveluun). Edelleen tarvitaan lisää seuroja 
toimintaan sekä yhteisymmärryksen rakentamista toiminnan sisällöistä. Lasten ja nuorten liikuntaan 
liittyen järjestetään laadukas seminaari 5.4. Gatorade-areenalla, jossa pureudutaan liikunnan edis-
tämisen nykytilaan ja haasteisiin Turussa. Tarkempi kutsu tulossa viikolla 11. 

 
5. Muut esille tulevat asiat 
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 Seuraava kokous pidetään 27.4. klo 16.45, jonka jälkeen parlamentti kutsutaan salibandyn 
EFT –peliin Suomi vs. Tsekki. 
 

6. Kokouksen päättäminen 
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